

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

پس لرزه‌های حمله طالبان به پایگاه ارتش

پس از حمله اخیر طالبان به پایگاه نظامی در شمال افغانستان، مجلس سنای این کشور با انتقاد از نمایندگان پارلمان، آنها را به دلیل دادن رای اعتماد مجدد به مقامات امنیتی پس از حادثه بیمارستان نظامی کابل به خیانت ملی متهم کرد. حمله طالبان به پایگاه نظامی نیروهای ارتش در شمال افغانستان که ۱۵۰ کشته و ۶۰ زخمی برجای گذاشت پس از حمله به بیمارستان نظامی سردار داودخان در کابل، دومین حمله بزرگ در فاصله زمانی کوتاه در این کشور محسوب می‌شود. پس از حمله به بیمارستان سردار داود خان وزرای کشور، دفاع و امنیت ملی افغانستان برای استیضاح به پارلمان این کشور فرا خوانده شدند اما از سوی نمایندگان پارلمان با رای اعتماد در سمت خود باقی ماندند.

سال چهارم / شماره ۴۸۱ / دوشنبه ۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶

کیشان سپاه در تولید بنزین ایران را خودکفا کرد

با نگاه بومی و مدیریت انقلابی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) سپاه پاسداران، بزرگترین پروژه پالایشگاهی جهان به لحاظ وسعت آماده افتتاح است. با افتتاح این پالایشگاه که طی هفته جاری در بندرعباس رقم خواهد خورد کشور به خودکفایی بنزین می‌رسد این در حالی است که طی دولت یازدهم واردات بنزین به کشور ۶ برابر شده است. احداث این پالایشگاه گرچه از سال ۱۳۸۵ و با مشارکت دو شرکت خارجی کلید خورد اما با تنگ شدن حلقه محاصره اقتصادی بر کشور، شرکت‌های خارجی به یکباره عرصه ساخت این پالایشگاه را خالی کردند؛ از این رو در اواخر سال ۸۹ اجرای آن به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) (واگذار گردید و این زمانی بود که طبق برنامه باید پالایشگاه مورد بهره‌برداری قرار می‌گرفت. قرارگاه خاتم که خود در آن ایام اجرای فاز ۱۳، فازهای ۱۵ و ۱۶ و فازهای ۲۲ و ۲۳ و ۲۴ پارس جنوبی را در دست اجرا داشت به موضوع تهدید میعانات گازی و واردات بنزین کاملاً اشراف داشت و با نیروی انسانی متخصص و متعهد و تجهیزات منحصر به فرد خود و نیز تجربیاتی که در شرایط سخت تحریم به دست آورده بود به خوبی می‌دانست که باید با تمام نیرو و در کوتاه‌ترین زمان، این پروژه را به انجام برساند. نگاه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) به توان درون‌زای کشور و بومی‌سازی دانش فنی در این پروژه باعث شد تا ۶۷ درصد این ابرپروژه توسط مهندسی ایرانی به انجام برسد. در بخش تأمین کالا نیز بیش از ۷۰ درصد کالاهای مورد نیاز پروژه در داخل کشور تولید شد و این امر گام مهمی در جهت خوداتکایی و ایجاد بارقه امید در بین تولیدکنندگان داخلی بود. همچنین ۱۰۰ درصد این پروژه در حوزه اجرا توسط نیروهای داخلی انجام شده که در مجموع می‌توان گفت میانگین سهم نیروهای داخلی در سه حوزه مهندسی، تأمین کالا و اجرا در پروژه میعانات گازی ستاره خلیج فارس ۸۰ درصد می‌باشد. در حال حاضر نیز محصولات گازوئیل، نفت سفید و نفتا با کیفیتی مناسب در این پالایشگاه تولید می‌شود و فاز نخست آن آماده رسیدن به رکورد تولید ۱۲ میلیون لیتر بنزین در روز با کیفیت بالاست که این خود گام بلندی در جهت خودکفایی کشور در تولید این محصول و بی‌نیازی از واردات آن می‌باشد. اگر تولید بنزین کشور را حدود ۶۰ میلیون لیتر در نظر بگیریم، این پالایشگاه با تولید ۳۶ میلیون لیتر بنزین معادل ۶۰ درصد بنزین تولیدی کل پالایشگاه‌های کشور تولید بنزین خواهد داشت و ایران را از واردکننده بنزین به یکی از بزرگترین صادرکنندگان بنزین تبدیل خواهد کرد.

«قالیاف» امروز به مجلس می‌رود

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از حضور یکی از کاندیداهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در این فراکسیون خبر داد. اکبر رنجبرزاده عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به برنامه‌های این فراکسیون در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، اظهار داشت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است دوشنبه ۴ اردیبهشت محمدباقر قالیباف کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس حضور یابد. وی با اعلام اینکه قرار است در این جلسه محمدباقر قالیباف مواضع، دیدگاه‌ها و برنامه‌های انتخاباتی‌اش را برای نمایندگان مطرح کند، تصریح کرد: همچنین نمایندگان نیز در این جلسه نقطه نظرات خود را درباره برنامه‌های وی و همچنین درباره روند دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مطرح می‌کنند.



جهانگیری ۱۴۰۰؛ وعده یا زمینه‌سازی؟

از همان دلنوشته‌هایی که در وصف امام و شهدا می‌نویسند، روزنامه آرمان در وصف اسحاق جهانگیری نوشته؛ او را ایثارگر توصیف و سعی کرده او را در ایثاری انجام شده، قرار دهد؛ طوری که در شرم رفتن مسیری دیگر بماند: «در میان شش کاندیدای تأیید صلاحیت شده یک نام بیش از همه می‌درخشد؛ نامی که می‌داند نباید برای جلوس بر کرسی رئیس‌جمهور دوازدهم آماده شود، نامی که ایثار کرد و به‌رغم آنکه بسیاری به او القا می‌کردند شرایط کسب آرای لازم برای رسیدن به اتاق ریاست‌جمهوری را دارد، اما به عهد خود با روحانی وفادار ماند.» اما تیتراژ گزارش این روزنامه، نکات جالب‌تری دارد؛ تیتراژ «تثبیت پیروزی جهانگیری در ۱۴۰۰» را دو گونه می‌توان تفسیر کرد که هر یک وجوه خودش را دارد. اول رنگ وعده و وعید به جهانگیری دارد که راضی به این ایثار اجباری شود حتی اگر او بی‌کیفیت باشد، اما باید ایثار کند، جهانگیری نباشد! او را به ۱۴۰۰ حواله می‌دهند که کاندیدای ما در ۱۴۰۰ تو خواهی بود. فقط گویا حساب این را نکرده‌اند که شاید روحانی این دوره رأی نیابد و بخواند در سال ۱۴۰۰ هم کاندیدا شود... دوم هم زمینه‌سازی برای تثبیت موقعیتی است که بهره‌اش قبل از اصلاح‌طلبان به کارگزاران می‌رسد. با این حساب، اصلاح‌طلبان خودشان با دست خود، خودشان را به حاشیه می‌رانند. یعنی در سال ۱۴۰۰ هم اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات کاندیدای خودشان را ندارند و نیازمند کارگزارانی هستند. شاید هم گزینه اول و دوم با هم و با احتمالات مختلف در ذهن باشد و تصمیم گرفته‌اند با یک تیر چند نشان بزنند.

آنهايي که در فتنه زنداني شده بودند امروز تائيد صلاحيت مي‌شوند

پرویز سروری در سیصد و چهل و سومین جلسه شورا با اشاره به رد صلاحیت برخی اعضای شورا برای انتخابات پیش رو گفت: این گونه رفتارها به مثابه مدیریت و مهندسی انتخابات است. وی ادامه داد: اگر نگاه موضعی داشته باشیم می‌بینیم که اصل ۱۱۰ قانون اساسی بر التزام عملی به ولایت فقیه دلالت دارد و نیز بند "د" ماده ۲۶ بر ابراز وفا داری به قانون اساسی؛ حال چگونه است که آنهايي که در فتنه التزام به رهبری را کنار گذاشتند و حتی زندانی شدند امروز تایید می‌شوند و این موارد شامل حال آنان نمی‌شود. سروری با بیان اینکه این مهندسی انتخابات قصابی و قتل عام اصولگرایان بود گفت: دوستانی که دایعه‌دار "دانستن حق مردم است" بودند، امروز با رسیدن به قدرت روش خود را تغییر می‌دهند. این دوستان به انتخابات گذشته رجوع کنند که چگونه بعد از رد صلاحیتشان در هیات اجرایی در هیات نظارت تایید شدند اما امروز وارونه شده، هیات اجرایی تایید می‌کند و هیات نظارت رد می‌کند. وی افزود: این چه رفتار متناقضی است که اینان از خود نشان می‌دهند آیا امروز که از نظارت استصوابی شورای نگهبان هم جلو می‌زنند نباید به آنان خرده بگیریم.

الف دستجودی: ممکن است ریسی و قالیباف تا آخر در انتخابات بمانند

سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: ما نمی‌دانیم این جبهه چه کرده بود که عده‌ای انقدر در برابر آن کارشکنی کردند، به نظر می‌رسد عده‌ای از تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب دردمان آمده بود که امیدواریم خدا در آنان را درمان کند. سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب ادامه داد: درست است که کاندیداهای ما در برخی موارد اشتراک نظر داشتند اما در برخی قسمت‌ها به خصوص در مسایل اجرایی و سیاسی و برنامه‌هایشان تفاوت وجود داشت و البته اقبال مردم به آنان و نیز سبب رای شان با یکدیگر متفاوت است. دستجودی با تأکید بر اینکه کاندیداهای جمنا با یکدیگر رقابتی توأم با دشمنی نخواهند داشت، گفت: آنان در یک رقابت دوستانه برنامه‌های خود را ارائه می‌کنند و ما نظاره می‌کنیم که کدامشان برنامه‌های بهتری دارند. وی افزود: البته باید گفت این رقابت یک رقابت جدی است و کاندیداهای ما کاندیداهای پوششی نیستند که مثل ساقدوش آقای داماد را همراهی کنند. سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب با بیان اینکه کاندیدای نهایی جمنا در روزهای منتهی به انتخابات مشخص خواهد شد، اظهار کرد: شاید ما در روز ۲۷ اردیبهشت به این نتیجه برسیم که هر دو کاندیدای ما در میدان انتخابات بمانند، شاید هم نه، اما در نهایت باید بگوییم که ما مصر هستیم که این دولت باید تغییر کند. وی با بیان اینکه مصطفی میرسلیم معتقد است حزب موتلفه باید برای حضور وی در رقابتهای انتخاباتی تصمیم‌گیری کند، گفت: حزب موتلفه از ابتدا گفت که ما تصمیم‌مان را حزبی می‌گیریم و ما هم کار را به خودشان واگذار کردیم اما شاید آقای میرسلیم حرف‌هایی برای گفتن دارند که در صحنه مانده‌اند تا مشکلات مردم را به شکلی مطرح کنند.



آران چرا میرزاده رفت؟

در حالی که کمتر از یک ماه تا برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و پنجمین دوره شوراهای شهر و روستا مانده، روز گذشته رئیس دانشگاه آزاد با تصویب اکثریت اعضای هیات امنای این دانشگاه برکنار و علی محمد نوریان به عنوان سرپرست این دانشگاه انتخاب شد. حمید میرزاده در سال ۱۳۸۶ با دعوت آیت... هاشمی رفسنجانی به عنوان عضو هیات موسس دانشگاه آزاد و دبیر این هیات و با تصویب هیات موسس به عضویت هیات امنای دانشگاه درآمده بود. علی محمد نوریان که اسفند ۱۳۹۳ با نظر اعضای هیات موسس دانشگاه آزاد به عنوان دبیر این هیات انتخاب شده بود، دارای دکتری مهندسی برق به صورت مشترک از دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه ولز انگلستان است. تسنیم دیروز نوشت: «ماجرای این قرار بوده است که به درخواست چهار نفر از اعضای هیات امنای دانشگاه آزاد و مطابق تبصره یک ماده ۱۱ اساسنامه این دانشگاه، عصر امروز [یکشنبه] جلسه فوق العاده هیات امنای این دانشگاه به ریاست علی اکبر ولایتی تشکیل شد و در این نشست، اعضا پس از بحث و بررسی فراوان، درخصوص برکناری میرزاده رای گیری کرده و تصمیمی عجیب اتخاذ نمودند، به این صورت که بنا به تصمیم اکثریت اعضای هیات امنای، مقرر شد حمید میرزاده، رئیس فعلی این دانشگاه طی یک هفته از ریاست استعفا دهد و در غیر این صورت او خودبه خود برکنار خواهد شد... از جمله اتفاقات ابهام برانگیز دیگر در این خصوص، حضور وزرای علوم و بهداشت، به عنوان دو تن از اعضای حقوقی هیات امنای دانشگاه آزاد در نشست فوق العاده امروز [یکشنبه] بوده که در نهایت به ترک نشست توسط ایشان برای حضورشان در نشست هیات دولت منجر شده و پس از آن، هیات امنای با حضور ۷ تن جلسه را ادامه داده و رای گیری عجیب یادشده را رقم زده اند».

وطن امروز زلزله سیاسی در ریاض

پادشاه عربستان سعودی بار دیگر با صدور ۴۰ حکم سلطنتی، به عزل و نصب های جدیدی دست زد ولی این بار وی با گماردن پسران خود در سمت های مهم، به نظر می رسد درصدد قبضه کردن کامل قدرت است تا مقدمه کاهش اختیارات محمد بن نایف، ولیعهد عربستان و وزیر کشور باشد. بر این اساس، رسانه های عربستان، روز گذشته گزارش دادند سلمان بن عبدالعزیز، شاه این کشور دستوراتی را در جهت عزل و نصب افراد نظامی و غیرنظامی و تغییر در کابینه صادر کرده است. ملک سلمان، پسرش خالد بن سلمان را به عنوان سفیر عربستان در واشنگتن منصوب کرد، به این ترتیب او جانشین شاهزاده عبدالله بن فیصل بن ترکی می شود که گفته شده محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان موافق او در این پست نبوده است. پسر دیگر ملک سلمان، عبدالعزیز بن سلمان هم به عنوان وزیر مشاور در امور انرژی تعیین شد. در پی طولانی شدن جنگ ناموفق عربستان در یمن، فرمانده نیروی زمینی ارتش برکنار و فهد بن ترکی در این سمت منصوب شد. همچنین احمد عسیری، سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی علیه یمن و دست راست محمد بن سلمان در ارتش نیز به معاونت رئیس دستگاه اطلاعاتی عربستان (استخبارات) منصوب شد. پادشاه عربستان همچنین وزیر اطلاع رسانی را جایگزین و وزیر خدمات شهری را عزل کرد و خواستار تشکیل کمیته ای برای تحقیق درباره تخلفات این اداره شد. در حکم دیگری عبدالرحمن بن عبدالعزیز الشلهوب به سمت مشاور پادشاه و معاون دوم رئیس هیات وزیران معرفی شد. علاوه بر تغییرات فوق، سلمان همچنین خواستار تشکیل مرکزی به نام «امنیت ملی» شده است که طبق این دستور، این نهاد باید وابسته به «دیوان سلطنتی» باشد. محمد بن صالح الغفیلی نیز مشاور امنیت ملی شاه اعلام شد.

رئیس: ظرف ۶ ماه گزارش اصلاح ساختارهای فساد را اعلام می کنم

آیت... رئیس که دیروز به بهارستان رفته بود در جمع نمایندگان مجلس گفت: در طول مدیریتم هرگز جناحی عمل نکردم و الان نیز در ستاد انتخاباتی ما همه سلیقه های سیاسی در خط امام حضور دارند. وی با بیان اینکه، باید از نگاه حزبی و جناحی بیرون بیایم و به سرمایه های کشور درست نگاه کنیم، افزود: وضعیت اقتصادی کشور به هیچ عنوان خوب نیست و معضلات جدی در نظام پولی و مالی کشور وجود دارد. رئیس تصریح کرد: این که دولتی درباره فساد اداری، دولت قبل را متهم کند، برای مردم قابل پذیرش نیست و با «دزد دزد گفتن» مشکلی حل نمی شود. همچنین آیت... رئیس در حاشیه این نشست نیز با بیان اینکه اگر رئیس جمهور شوم مطلقاً اجازه نخواهم داد «فساد» در هیچ کجای کشور لانه کند، گفت: ظرف ۶ ماه گزارش اصلاح ساختارهای فساد را اعلام می کنم. به گزارش رجا نیوز، آیت... رئیس همچنین درخصوص موضوع مسکن مهر گفت: مسکن مهر متاسفانه به عنوان یک پروژه ملی که صنعت و اقتصاد را فعال می کرد و می توانست اشتغالزا باشد تعطیل شد!



فارس طرح پرداخت حق کارانه به جوانان جویای کار

محمدباقر قالیباف با بیان این که «یکی از مهمترین علت‌هایی که در حوزه اقتصادی موفق نیستیم این است که به عهد و پیمانمان در ۱۲ فروردین ۵۸ پایبند نبودیم» افزود: ما در آن روز گفتیم مردم باید خودشان سرنوشت‌شان را تعیین کنند اما به مردم اجازه ندادیم در سرنوشت‌شان سهم باشند و گویا قرار است همان ۴ درصد برای مردم تصمیم‌گیری کنند. قالیباف تاکید کرد: ما امکانات را به ۴ دسته از مردم دادیم و ۹۶ درصد مابقی را از عرصه دور کردیم. در واقع ۹۶ درصد مردم پول‌هایشان را به بانک بردند و در انتها فقط ۴ درصد از مردم از ظرفیت آن پول بهره بردند. قالیباف با بیان این که «دولت می‌گوید پول نداریم اما بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور از سال ۹۲ اضافه شده یعنی به ازاء هر خانوار ۴۰ میلیون تومان وام خب این پول‌ها کجا رفته است؟!» گفت: مهمترین برنامه «دولت مردم» ایجاد ۵ میلیون شغل است و هر جوان جویای کار بالای ۱۸ سال در سامانه ملی کارانه ثبت نام خواهد کرد و تا پیدا کردن شغل مبلغی را ماهیانه به عنوان حق کارانه دریافت می‌کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، حسین قربانزاده مشاور سیاسی قالیباف نیز درباره این طرح گفت: در مهمترین وعده‌ای که «دولت مردم» می‌دهد، افزایش یارانه‌ها متناسب با نرخ تورم است بدین معنا که یارانه نقدی به روز رسانی می‌شود ضمن اینکه در حوزه اشتغال نیز معتقدیم که برای هر فرد بالای ۱۸ سال سن یا باید شغل ایجاد کنیم یا او را در سامانه ملی کار ثبت نام کنیم و تا زمانی که به واحد تولیدی یا بنگاه اقتصادی برای اشتغال معرفی می‌شود باید ماهیانه ۲۵۰ هزار تومان حقوق به او پرداخت شود.

ت اظهارات عجیب رئیس جمهور: آیا می‌خواهیم دوبرتبه سایه شوم جنگ به کشور برگردد؟

روحانی این روزها دوباره بر طبل دو قطبی جنگ و صلح می‌کوبد تا شاید عملکرد ضعیفش را در اداره مملکت به حاشیه ببرد. روحانی که خط ایجاد هراس و وحشت از رقیب را دنبال می‌کند گفت: امروز موضوع مهم این نیست که فردی به عنوان رئیس جمهور برگزیده می‌شود، بلکه بحث بر سر این است که آیا از امروز به بعد، می‌خواهیم مسیر آزادی بیان را ادامه دهیم یا نه و آیا از امروز به بعد باید باز هم فضای امنیتی به دانشگاه‌ها برگردد یا نه؟ و بحث بر سر این است که آیا امروز فضای جامعه ما باید بازتر شود یا فضای جامعه به گذشته برگشته و بسته گردد. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: اساس بحث بر سر این است که آیا می‌خواهیم دوبرتبه تقابل با جهان آغاز شده و سایه شوم جنگ به کشور برگردد؟ یا می‌خواهیم فضای تعامل عزت‌مند یا سازنده را با جهان ادامه دهیم؟ روحانی افزود: بحث این است که آیا می‌خواهیم در فضای سیاسی و اقتصادی و بازار، آرامش و ثبات حاکم باشد یا هر روز و ساعت نگران روز و ساعت بعد باشیم؟ رئیس جمهور تاکید کرد: می‌خواهم یک قول و یک وعده به شما بدهم. روحانی اگر بار دیگر از طرف ملت بزرگ ایران شایسته اعتماد بود و بار مسئولیت را بر عهده گرفت، برای اجرای خواسته‌های ملت از هیچ چیز نخواهد هراسید.

هاشمی طباطبائی: روحانی نباید فریدون را در ریاست جمهوری راه می‌داد

مصطفی هاشمی طباطبائی نیز در گفت و گو با سیاست روز درباره احتمال انصرافش به نفع روحانی گفت: ان شاء... می‌خواهم بمانم و تا آخر باشم. وی درباره مشورتش با بزرگان اصلاحات برای حضور در انتخابات گفت: نه من با هیچ‌یک مشورت نکردم. با خانمم شاید مشورت کرده باشم، اما با شخص دیگری خیر. هاشمی طباطبائی با بیان اینکه فکر می‌کنم برای اولویت‌های کار در مملکت باید بیشتر دقت کرد، گفت: معتقدم که از زوایای دیگری می‌شود مسائل مملکت را دید و اولویت‌های دیگری برایش قائل شد. معاون دولت اصلاحات درباره کابینه روحانی نیز گفت: من حدود ۵۰ درصد افراد کابینه روحانی را می‌پسندم. هاشمی طباطبائی ضمن انتقاد از حضور بستگان رؤسای جمهور در دولت گفت: روحانی به نظرم حسین فریدون را اصلاً نباید در ریاست جمهوری راه می‌داد، آقای خاتمی هم برادرش را نباید می‌آورد. من چنین کاری نکردم و نمی‌کنم.



زندگی بخور و نمیر ۲,۵ میلیون زن

این روزها شاهد افزایش خانواده‌های تک‌والد هستیم، زنانی که هم پدرند و هم مادر! زنانی که به دلیل افزایش طلاق، تصادفات، بیماری و سالمندی بار زندگی را به تنهایی بر دوش می‌کشند و تعدادشان به مراتب در یکی دو سال اخیر بیشتر شده است.